
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА 

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ

ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ІНСПЕКТОР

вул. Максимовича, 19, м. Вінниця, 21036, тел. (0432) 65-88-00, факс (0432) 57-03-01 
web: www.vingudpss.gov.ua. e-mail: info@vingudpss.gov.ua, код ЄДРПОУ 40310643

РІШЕННЯ
про тимчасове припинення обігу харчових продуктів

і  6. 0 ? .(ЮЗ-1 м. Вінниця № . / / / P<L

Я, головний державний інспектор Вінницької області -  СОРОЧАН 
Олександр Павлович,

розглянувши, експертний висновок від 13 серпня 2021 року № 003291 д.к./21 
(№Вх 1756/02.02-42 від 02.08.2021) виданий Вінницькою регіональною державною 
лабораторією Держпродспоживслужби, отриманий в результаті досліджень, 
проведених на визначення чистоти молочного жиру (методом газового 
хроматографічного аналізування тригліцеридів) та на виконання наказу Головного 
управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області від 15.06.2021 року 
№ 86-0 «Про відбір зразків для цілей державного контролю у 2021 році»,

встановив, що масло солодковершкове екстра 82,5% жиру ДСТУ 4399:2005, 
фасоване, ТМ «Волошкове поле» виробництва ПрАТ «Юрія» (вул. Кобзарська, 108, 
м. Черкаси). Партія відповідно маркування П05 (дата виготовлення 05.07.2021), не 
відповідає параметрами ДСТУ 4399:2005 «Масло солодковершкове. Технічні 
умови» та ДСТУ IS017678:2016 «Молоко та молочні продукти. Визначення чистоти 
молочного жиру методом газового хроматографічного аналізування тригліцеридів 
(референс метод)», а саме: S -  значення за формулою 5 (пальмова олія, яловичий 
жир); S -  значення за формулою 5 (Загальна) та за масовою часткою стороннього 
(немолочного) жиру від загального жиру, %. Дане масло відібрано з холодильної 
вітрини TOB «ЕКО» вул. Коцюбинського, 70, м. Вінниця.

Керуючись: п. З ч. 4 ст. 11 Закону України «Про державний контроль за 
дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 
тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин», з метою запобігання 
реалізації фальсифікованої продукції,

Вирішив:
1. Зобов'язати директора ТОВ «ЕКО», Байдацьку Оксану Дмитрівну 

припинити обіг харчових продуктів (масло солодковершкове екстра 82,5% 
жиру ДСТУ 4399:2005 ТМ «Волошкове поле» виробництва ПрАТ «Юрія») до

http://www.vingudpss.gov.ua
mailto:info@vingudpss.gov.ua


2

отримання негативних результатів щодо чистоти молочного жиру в даному 
продукті, з 16.08.2021 року

2. Управлінню безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини 
Головного управління Держпроджспоживслужби, забезпечити доведення до 
підприємства, ПрАТ «Юрія», що статтею 20 Закону України «Про основні 
принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» 
зобов’язаний оператор ринку вилучати та/або відкликати у встановлених 
законом випадках харчові продукти, які перебувають в обігу, якщо 
встановлено, що ці продукти можуть спричинити шкідливий вплив для 
здоров’я людини.

3. Відповідальність за виконання п. 1 цього рішення покладається Байдацьку 
Оксану Дмитрівну

4. Рішення про тимчасове припинення обігу харчових продуктів набирає 
чинності з моменту його вручення Байдацькі Оксані Дмитрівні 
і оприлюднення на офіційному веб-сайті Головного управління 
Держпродспоживслужби у Вінницькій області.

Головний держї
Вінницької обл  ̂ £ ______  Олександр СОРОЧАН

(ім'я, прізвище)

З цим Р і ш 8 й ^ ^ 5 Й ^ ї ^ Ш і и в с я  і о д и н  примірник для виконання отримав. 
Із термінами усунештагаврушень згоден.
« ____»__________________20____ року

Керівник або уповноважена особа
оператора ринку ____________________  _______________________

(підпис) (ім'я, прізвище)
Рішення від «____» ________________ 20_____ року № _______ надіслано

(найменування суб'єкта господарювання)

рекомендованим листом від « _____»_______________20____ року № ____

квитанція від « _____» ____________________20____ року №

Поштове повідомлення про вручення суб'єкту господарювання рішення отримано 
« _____» _____________________20___ року.


